
Įmonių teisinių formų konvergencija ir divergencija: ar Lietuvos teisinis reglamentavimas yra 

patrauklus tarptautiniame kontekste? 

 

Mokslinį tyrimą finansuoja Lietuvos mokslo taryba (sutarties Nr. MIP-020/2015). Šio mokslinio 

tyrimo – projekto vadovas yra prof. habil. dr. V. Mikelėnas. Projekto vykdytojai – doc. dr. L. 

Mikalonienė, doc. dr. A. Tikniūtė, dr. P. Miliauskas, dokt. V. Mitkevičius, dokt. E. Kurelaitytė. 

Projektas vykdomas iki 2017 m. pabaigos. 

 

Vykdomas mokslinis projektas yra pirmasis tokio pobūdžio ir apimties konceptualiai moksliškai 

pagrįstas įmonių teisinių formų tematika tyrimas Lietuvoje. Pastarųjų metų teisėkūros ir teisės aktų 

taikymo praktika rodo vientiso, išsamaus ir sistemiško koncepcinio tyrimo poreikį, kuriame būtų 

atsižvelgta į dinamišką komercinių santykių kaitą, šiandienes verslo aplinkos sąlygas, o taip pat 

įvertinta ir geroji užsienio valstybių praktika. 

 

Mokslinio tyrimo tikslas yra atskleisti kertinius nagrinėjamų Lietuvos įmonių teisinių formų 

trūkumus lyginamosios teisėtyros kontekste, įvertinti šių įmonių teisinių formų reglamentavimo 

modernizavimo poreikį ir pateikti galimas reformavimo ir kodifikavimo gaires. 

 

Mokslinio tyrimo objektas – įstatymai, reglamentuojantys mokių įmonių, kaip privačių juridinių 

asmenų, teisines formas. Lietuvos kontekste tai būtų individuali įmonė, ūkinė bendrija, akcinė 

bendrovė, uždaroji akcinė bendrovė ir mažoji bendrija. 

 

Tyrimo rezultatai bus paskelbti: mokslo straipsniuose Lietuvos ir užsienio teisės mokslo 

žurnaluose bei kituose leidiniuose, pranešimuose tarptautinėse mokslinėse teisės konferencijose, o 

išsamūs tyrimo rezultatai bus pristatomi kolektyvinėje mokslinėje studijoje ir baigiamojoje 

konferencijoje Lietuvoje. 

 

Mokslinio tyrimo rezultatai bus aktualūs: 
1. Teisėkūros procesuose tobulinant įmonių teisines formas; 

2. Teisės mokslui, užpildant nacionalinės įmonių teisės doktrinos trūkumą tiek įmonių teisės, tiek 

lyginamosios teisės tyrimų srityje, o kolektyvinė mokslinė studija taip pat galės būti naudojama ir 

kaip studentų mokomoji priemonė; 

3. Aiškinant ir taikant įmonių teisines forma reglamentuojančius teisės aktus; 

4. Gerinant teisinę aplinką Lietuvoje bei sudarant prielaidas paskatinti verslumą mūsų įmonių 

teisinių formų konkurencingumą užsienio įmonių teisinių formų atžvilgiu. 

 

Siųskite savo pastebėjimus ir pasiūlymus el. paštu: imoniuprojektas@tf.vu.lt. 

 

mailto:imoniuprojektas@tf.vu.lt

